Indicação nº 443, de 2018

Indica ao Sr Governador a liberação de recursos

financeiros para aquisição de equipamento capinadeira hidráulica

para o Município de Ribeirão Pires.

Autoria: Deputado Junior Aprillanti

RGL Nº  1663/2018

INDICAÇÃO Nº 443, DE 2018

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do

Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Márcio França,

destinação de recursos para aquisição de equipamento capinadeira hidráulica

para cidade de Ribeirão Pires.

JUSTIFICATIVA

Chega ao nosso conhecimento ofício subscrito pelo

Vereador Humberto D´Orto Neto, ao qual pleiteia devida alta demanda e falta

de recursos financeiros, destinação de maquina capinadeira hidráulica para

conservação e manutenção do município.

O município conta com uma população estimada em 121

mil habitantes com cerca de 99 km de extensão.

Certos de contarmos com a costumeira atenção, desde

logo agradeço.

Sem mais,

Sala das Sessões, em 10/4/2018

a) Junior Aprillanti